zelo induslri.àque praestanlior, et cum
qualilalibus cap. xiv liuius dislinctionis

ordinatis. Si de aliena vero professione

ad nostrum Ordinem quis' qnovismodo

Iransieril, nequeat fieri commendalor,

nisi post decem annos a nostra profes-

sione complelos.

III. NuUus qui Inerii commendator

alicuius domus, sive intra sive extra

cajiituliwn elcclus, possit in eà per duo

immediata Iriennia succedere, nisi forte

aliqua notabilis fabrica ab ipso ibi in-

cepta sic exigat: secluso enim boc casu,

praediclam elexclionem intra vel extra

capitulum nulla ralione permillimus, et

si secus fiat, sii profeclo inanis et irrita.

Nullus etiam defìnitor capiiuli provin-

cialis potesl commendalor aut praeses

1 Edit. Main. ]fg'il qui (R. T.).
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in capile insliUii; (juod si Hai, mancai

deHnitione privatus, aique alias cligatur

prò ilio.

IV. Quicumqnc vero crealur commcn-

dalor, debet inslrui pnblicis el palenli-

bus lilteris, qiias minqiiam iler agendo

relinqual. In convcnlibus aulem habeat

sigillnm pnrvnm cuin sento Ordinis, qno

ulatur in pnblicis inslrnmenlis qiiae ad

eius officium expedire perlincat.

V. Vicarinm el oDTicialcs domns (ex-

ceplis deposilariis novilionniiqno magi-

stro) confìrmarc poterli ani mntare.

Procuralorem antcm ani procnralores

conventuales, tam prò redemplionc qnam

domo, si revocare volneril, novosqne

inslitnere , id semper fìat de consensu

capilnli convcntualis, a quo debent snsci-

pere iuridice prociiralioneni et titnlnm.

VI. Cunclis fratribns qnoad spiritnalia

semper ni bonns pastor invigilel, cos-

que in temporalibns pascal, singnlisque

de omnibus provideal , maxime vero

aegrolanlibns in re nnllà deficiat qnae

ad eorum recrcalionem et salulem as-

seqnendam medici indicio conducal, ni

iam supra dislinclione iii cap. xxin

praecipimus ; senibns aulem el iam ae-

tate gravalis atque inipcdilis ea indul-

gere sludeat, quae infcrius distinctione

sequenti, cap. . . . conslituimus. Infra

ambilum Iriennii, univcrsis snis conven-

lualibus vestiarium praeslare teneatnr,

prout superius abunde ordinatur dislin-

clione IV cap. IV De veslitu.

VII. Sine magistri gencralif ani pro-

vincialis licentià in scriptis aedifìoatio-

nes ncque incipiat, ncque prosequatur,

ncque insuper sine diclà licentià quid-

quam sui conventus quolibet praelexlu

ani colore diruat, sub poenà privationis

officii et vocis activae et passivae ad

sexennium.

vili. Choro semper intersit ad omnes

boras officii
,

quavis occupatione post-

nrìyAM'M Ali. r. lui)

habità, ut aliis iiat cxcmplnm quo el

verbis interdum eos ad Dei laudes sine

intermissione alliciat ; rcrcctorium qtio-

que die noctuque non deserai, quan-

tum sui muneris patiatur angustia : quod

si crebro non intersit bis actibus, ab ofTì-

cio et commenda deponalnr, ut superius

distinctione ni cap. ix manel stabilitum.

IX. A sua domo nnnquam sii notabili-

ter absens sine licentià superiorum, sub

poenà privalionis officii, ncque recedat

ab illà, nisi pi'opter aliqnam eius ulili-

talem non modicam, qiiae semper lalis

sii, ut non per alium qnam per se ipsum

agi et comparari valeat. Si rem vero

peculiariter sibique propriam gerendam

habuerit, quae illurn a suo conventa

proficisci compeliat, semel in suo trien-

nio per triginta solum dies posse abesse

concedimus; dum tamen conventus non

solval vialicum ci impendia itineris.

Quod si pluribus quam triginta dicbus,

aliàve simili profeclione indigeat, liccn-

tiam exigat a provinciali, qua instrucl^is

et non aliter viam inslituat.

X. Ex ratiouabili causa per qualuor

dies suis subditis liccnliam indulgere

poterit ; amplius aulem omnino probi-

bemus , sub poenà privationis officii.

Quod si casus accidal ita exlemporalis

el urgens, ut provincialis arbitrium ex-

pectare nequeat, sitque in mora pericu-

lum, lune commendator, consullis palri-

bus a concilio, licentiam praeslare pos-

sit, valeat, ac prolinus provinciale de

facto cerliorem reddat.

XI. Ut autem nullus commendator sit

negligens in bonis conventus et redem-

plionis debilà ratione tractandis , illis

enixe praecipimus ut diligenler et ac-

curate observare studeanl quae circa

eoruin compula et rationes fidelcmque

custodiam ac depositum infcrius, dislin-

clione sequenle cap. xi De deposiiis, 64

alibi forte praescripsimus.

An. C. 1691 iNNorr.NTii

XII. Ipsis inaelerea subiungimu;? ni

nullo modo missarum stipes expentianl,

neqiie illas a communi deposito edu-

carli, nisi prius fueril omnis eanim ce-

lebnilio compiota. Practer illas aulem

quae sunt de iure conslitutionis, unani

relinqual liberain omnibus suis presby-

teris singulis hebdoniadibus, quara ipsis

per lolum Ordinem suae inleiUioui coii-

cedimus. Quas autem
,

practer islam
,

aliis fratribus elarnimur ,
' in propriis

i/im capilulis constiluimiis.

XIII. Ciiilibct ullerius commendatori

praccipimus, sub formali obediciilià et

poenà privationis ulriusquc vocis per

tres annos , ut nullo praelcxtu per se

solum audeat expcndere vel recipere

aliquid ad monaslerium perlinens non

praesenlibus depositariis, quorum absen-

lià ad praedicla lenealur vocare aliquem

ex sonioribus convenlus. Quod ut invio-

labilibus periodis implealur, sub prae-

falis poenis eidem iniungimus ul sin-

gulis seplimanis indispensabiliter com-

puta faciat, non quidem privatim, soli-

quc procuratori associatus, sed publice,

adstantibusque depositariis, sacrista, dis-

pensatore convenlus , eiusque procura-

tore, atque cliam procuraloribus redem-

ptionis, quotquot in eà domo resideanl,

sono cymbali vocalis; quos omnes liu-

iusmodi computationibus necessario ad-

esse compellimus.

xiv. Commendalores observare lenen-

tur motumproprium Urbani Vili circa

bona Ecclesiae non alienanda. Quod si

quis centra facere praesumpseril, alie-

naliones, omnes et singulas, inane? duci-

mus, praesenlique conslilulione irritas

declaramus. Dissipatorem aulem buius-

cemodi bonorum Ordinis, qui talia per-

petrare atlentaverit, non tantum damna-

raus ad poenam gravioris culpae sin e

relaxalione subeundam, veruni et omni

i Parliciilam ut clelemus (R. T.).

li:iU. lìom. — Vul. XX il
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cura, administrationc et commenda Or-

dinis nostri ipso facto hac nostra con-

slilulione privamus.

XV. Commendalores ilaquo, quomodo'

libet consliluli, non possunl intra Irien-

nium per aliquem deponi, nisi dissipa-

tores bononim Ordinis repelli fnerint,

voi publicum scandalum vel quaevis' al-

tera privationis causa a noslris constilu-

lionibus designata processeril, ac de ipsis

sint prius de iure convicti. In quo casn

raagister Ordinis provincialis , vicarius

provincialis, aut visitalor, eos deponere

poleril, eà tamen condilione ul scmpor

id fìat a praediclis de Consilio duorum

commendatorum aut definitorum provin-

ciae , seu ab uno commendatore cum
defìnitore. Magister autem in suis re-

speclive casibus praediclos commenda-

lores aut definitores adhibeat modo di-

cto ex personis eius provinciae ubi

repertus fueril. Si lamen provincialis,

aul eius vicarius, seu visilator, aliter in

praefatà depositione processeril, gravis-

simam correclionem subeat in provin-

ciali capitulo. Ceterum absolutionem ab

eis faclam secus ac praedicitur, elsi re-

vera culpabilem, non tamen invalidam

ducimus, neque substitulionem aul no-

vam commendaloris eleclionem ut ina-

nem reputari permiltimus , sed faclam

subsislere, ul urgenlioribus incommodis

occurramus.

XVI. Quod si commendalor aliquid

commiserit, quo in conslitiitionibus no-

slris poenà suspensionis afTicitur, illamve

promereatur superioris iudicio, tunc

superior per se solum , absque prae-

diclorum praelatorum seu defìnitoruni

Consilio, ac slrepitu iudiciali reiecto, se-

cundum sui ipsius prudentiam, prò ca-

sibus emergentibus praediclam suspen-

sionem, dummodo sex mensium spatium

non excedat , infligere possit.

1 Edit. Main. legil quavis (n. T.).
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xvii. Item ipsius interest in magnis

solemnitalibiis, absenle magislro vel

provinciali, altaris ofTiciurn assumere, se-

pelire fralres , infirmis sacramenta mi-

nistrare, aliaque similia peragere. Com-

miinibiis aclibus semper inlersit, capi-

tuia et collaliones spiriluales cum fra-

Iribus habeal, «nde eorum prófeclus et

morum cultura proveniat. Curam eliani

habeat ut mandata et ordinationes vi-

silalionum et capiiulorum generalium et

provincialium debita observatione vi-

geant. Singularitates in cibo vel epula-

tiones superfluas omnino caveat.

XVIII. In ieiuniis et abstinentiis nun-

quam loti convenlui dispensationes in-

dulgeat, exceplis casibus a constitulione

praevisis; officialium negligenlias corri-

gat, ac de iis, quae ab illis sunt facienda,

freqnenler admoneat et instruat ; ca-

veat insuper, ne ab* ipsis, ratione officio-

rum, ea quae sunt Ordinis negliganlur,

nisi quantum propter officium compel-

lanlur, vel de licenlià lationabililer eis

permissum fueril.

c»roi xxiv, I. Circa praesides, qui in omni even-
ne ollicto ei -Il ...

poiesuia prao- tu possmt et debeant institui ut com-
iidii el vicarii.

i, -i

menaaloribus succedantautsubrosfcntur,

primo statuimus ut nuilus commendator,

qui domi sibi commissae resideat et eain

per se gubernare valeat, qiialibet ralione

praesidem sibi substiluat. Quod si ali-

quando cum debita licenlià poregre pro-

lìcisci voluerit, voi alioquin mora futu-

ra sii diulurnior, ex suo convcntu unum
fratrem magis idoneum in praesidem

subrogare' usque ad adventum suum
,

nisi aliter provinciali expedire videalur.

Tandem nominationem Tacere poterli
,

cum processerit ad capilulum provin-

ciale, et nominatus gubernabil usque ad

personalem possessionem commendato-

ris electi, nisi aliter eliam ipsi provin-

1 Prap[)Osil. ab nos a'idiiiuis (R. t.).

2 Dcesi verbum poterit (R t.).

nO.MANLJI An. C. K.OI

ciali videatur, cui super hoc semper fu-

cullalem huiusmodi nominationes refor-

mandi concedimus.

u. Si vero commendatoris obilus im-

mineat, buie pariter potestatein tradi-

mus, ut opportune ante decessum possit

sibi praesidem substiluere, qui posi il-

luni leufiat gubernium, donec praelalus

superior eidem convenlui aliter provi-

deal de commendatore vel praeside
;

quod si ila subito deceda!, ut nominare

non valeat , aut alias quomodocumque
sine norainatione propria vel praelati'

superioris a munere deficiat, lune di-

gnior in convento ad eiusque regimen

expedilus succedat in locum ipsius sub

nomine praesidis , donec praelalus su-

perior aliter, ut supra, providere de-

cernat.

III. Declaramus autem, quod, si com-

mendator ad capilulum provinciale quo-

modolibet non accedat, maneat nihilo-

minus in regimine sui convenliis, donec

noviter electus de ilio possessionem

personalem accipiat, nisi aliter novus

provincialis, aut eius vicarius, de prae-

side conslilual.

IV. Quocirca, ut omnis ambigendi lo-

cuspraecludalur, praesidem alias' in ca-

pile, inlerinos alios nuncupamus. Prae-

sidem in capite esse vere et absolule

praelatum cum potestate omnimodà

praelati localis, primumque in univer-

sis conventus aclibus locum possidere

declaramus. Uluin vero dici et esse prae-

sidem in capite intelligimus et stalui-

mus, qui a praelato superiori lamquam

lalis per speciales lilleras consliluilur,

qui tamen ab ipso prò nulu polerit

amoveri per novam elcclionem commen-

daluris, sivc allerius praesidis; duni-

modo id non fìat intra duos menses

ante capilulum provinciale , nec hoc

1 Mule tdit. Maiii. legit praelatis (r. T.).

2 l'ulius li'ge prae^idts, aluim (a. T.].
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Icmporo snnVngia mnlonUn' prò libilo,

sed serveutiir ea qnac snpcrius in hac

(lisliiictione cap. xiv pracniisimns.

V. Rcliqiios aulem praesidcs, aliter a

qiiociimqiie qiiomodolibcl inslilulos, sub-

rogalos el interinos dicirmis , sine no-

mino qiiidem et sensii praelali , inler

quos, qui ab aliqno praelalo qiiomrdo-

dator institiiere cninsmodi potcsiaiiMii

eiim velit habcre, sive in praesentià, sivc

in absenlià sui, ci non ultra se exten •

dere. Declaramus tamen, quod, etiamsi

paucos dies aut brevem moram com-

mendator non longe sii absens, prae-

dictus vicarius sub hoc nomine vices

eius in omnibus gerat quantum ad ea

cumque non slabililer, sod ut interiniis quae ad domesticam gubernalionem at-

nominatus fucrit, eam polestatcm ha-
|

lincnt in utroque regimine , ne vel ad

beat in ulroque regimine
,
quam ipsi

delegaverit aut conccssci'it praelatus in-

stiluens, cum limitalionibus (amen in

bis nostris conslilutionibus ordinalis.

VI. Ille vero qui solo iure conslitu-

tionis abjque aliquà nominatione suc-

cesseril, ultra limilationes tam commen-
datoribns quam praesidentibus in capite

ot inlerinis iam alinnde bìc et alibi a

praedictà SBlistilulionc faclas , nequeat

in convenlu quidquam immutare, ncque

eliam de arduis extemporaneis urgen-

tibusque deccrnere
,

quae supei'ioris

praelali non vaieant expectare consul-

lum et directioneni , nisi de consensu

direclorum patrnm. In reiiquis autem

non limitatis , omnis ubique praeses

usualem cursum ordinariac polestatis

directivae et coaotivae suscipiat in u-

troque regimine. Ilic autem praeses in-

terinus , si fucrit vicarius, in suo loco

permaneat; seciis aulem sedeat imme-
diate ante illum (qucm sane lune vica-

rium permanere permitlimus), nisi alio-

quin locum superiorem oblincal.

VII. Conslilulis commendatoribns, ad

unumquemque perlinet
,
quamprimum

domum sibi creditam vera et personali

possessione obtinuerit, unum fratrem in

vicarium eligcre, virum ulique rcligio-

sum et prudenlem , ac viribus omnino

validum, qui ipsum adiuvel in omnibus

sui muneris , et non propterea nomen
aut sensu.m praelali se habere praesu-

mat. Hunc autem debel ipse commcn-

horam fratribus legalis moderalio cum

potestale dirceli vA et coactivà deficiat;

quae vero commendatoris adventum ex-

pectare vaieant ab ipsoque' sunt illi

restricta, vel aliunde huiiismodi consli-

tutionibus tam vicariis quam praesidi-

bus inferius limitala, nullo modo ab ilio

exequenda permitlimus. In urgenlibus

autem nihil omnino deccrnat sine Con-

silio et asscnsu discretorum patrum.

Defìcientibus in choro aut refeclorio •

praelalo vicario seu praesido , dignior

saccrdos ex parie bcbdomandarii prae-

sideat , necnon licentiam inlrandi ot

exeundi concedat.

viii. Vicarius eiiam de illis quae uli-

lia sunt conventui, sive spiritualìa sive

corporalia, pie apud commcndalorem

debel intercedere; si qua bis fratribus

gravamina faciat, ipsi prudenler esten-

dere ;
quae aulem per se corrigere va-

leat non ea imporlune commendatori

denunliare, sed tantum iili graviora de-

ferrc. Quoad locum vero, vicarius omni-

bus praesentatis de numero perpetuo

immediatus emincat. Duas missas ultra

communem vicariis omnibus elargimur,

quas prò sua possinl inlenlione cele-

brare, et denique ab officio chori et al-

taris sint absoluli, qnandiu in munere

existant.

I. Cum fratres (eliam extra Ordinem) cavotXxv.

possmt ad plura otiicia, bcnelicia, gra-i'ussm» lacn-

, ,• • ,• • ,
''* """ ""^''

dus et dignitates diversiraode promove-pieadi».

1 M»Ie cdit. Maio, legil ah iyso quae (n. t.).
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ri, Ut ea qiiidem cum merito et reli-

giose suscipiant, illis salubriter consti-

luimiis, ut nemo, absque speciali licenlià

magistri aut provincialis , ofllciiim ali-

quod, gradum, beneficium aut dignita-

tem assumat. Quod si secus fecerit, prae-

senti constilutione suffragiis et omnibus

beneficiis spiritualibus Ordinis nostri

privamus. Fratri etiam, qui in dignitate

constitiilus, vel quavis alia causa extra

Ordinem vivens, habitum et instilula

Ordinis non servaverit, suffragia Ordinis

similiter interdicimus.

', II. Si qnis autem huiusmodi beneficia,

gradus et dignitates , vel alioquin, sine

illis aut ralionabili causa, vilam degere

extra Ordinem favoribus procuraverit
,

eosque praeserlim ab exlraneis personis

obtinuerit, poenae gravioris eulpae ipso

facto subiaceat.

DISTINGUO OCTAVA.

De slatu et regimine omnium provinciarum

Ordinis et domorum eius.

Quia ncque commune, nequc parli-

culare provinciarum et domorum regi-

men
, neque officia opportune et salis

complecti potuimus, ea omnia in prae-

senli dislinctione digerimus, ubi quae-

que haclenus desiderata subdidimus.

Capdt r. I. Omnes Ordinis provinciae sinaulos

pinvincaruDi habeant provinciales et quatuor defini-

tores illius, et prò capitulis generalibus

duos definitores generales et totidem

electores, alque etiam prò singulis do-

mibus proprios praelatos locales
,
qui

commendatores appellantur , exceptis

tantum ad regimen collegiorum electis,

quibus rectorum nomea permitlimus, et

ad Barchinonensis convenlus gubernium

destinalo, quem'prioris nomine' datura^

ob causas cap. iv distinctionis sequentis*

4 Edìt. Main. legit quam (r. t.).

2 Edit. Main. legit nomen (R. t.).

3 Vox duiura praeter rem esse videtur (n. T.ì.

4 Polius lege huius distinctiotiis (r. t.}.

assignandas inviolabilitcr gaudere de-

cernimus. Ili autem omnes eligantur ut

in distinclione superiori praediximus.

Quocirca declaramus ea omnia intelli-

genda esse de provinciìs veris ac for-

malis, non autem de congregationibus

aut provinciis nominalibus, quae adhuc
in veras provincias erectae non sunt

;

has enim infra sub speciali regimine

constituimus.

II. Circa numerum graduatorum, quos

singulis provinciis designabimus , simi-

liter declaramus
, quod omnis congre-

galio, donec talis extiterit et in veram
provinciam non erigatur, nullam vim
habeat ad gradualum aliquem poslulan-

dum; quae autem iam fuerit vera pro-

vincia, ita magistrorum et praesentato-

rum numeros in praedictà dislinctione vi

praefixos, et condiliones aé eos ibidem

apposilas observari praecipimus, ut nulla

excogitabili ratione praefata liceat sta-

tuta transcendere, quamobrem taxatur

capilulis provincialibus poteslas expo-

nendi atque eliam magislro confirmandi

gradus sine condilionibus a constilu-

tione ordinatis; et si aliter confcrantur,

ipso facto sint irriti, eliamsi provincia

sii exigua , numerisque graduatorum

cum statutis condilionibus non sufficiens.

III. Quod si in regionibus aliquibus,

tractu temporis Ordinem propagari con-

tingal, et fiat aliqua domorum aggrega-

lio ab illis provinciis separala, quae non

sit adhuc in veram provinciam erecta,

sed tantum congregatio specialis, ut ea

quam Ordo possidel in regionibus Ma-

ragnonis coronae Porlugalliae , illam
,

quaecumque sii, si non habueril aliunde

specialem formam regiminis a Sede Apo-

stolica indultam, veluti congregatio Pa-

risiensis, ila constilui et gubernari prae-

cipimus, ut ipsi videlicet magisler Or-

dinis unum commissarium gcncralem

pìMoficial, cum eà facullale ordinaria

An. C. 1691
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aiit ilelogalà sibiqiio scmpcr siiliieelà , 1 vi. Oiianlmii aii traiisilnin (ie nnà |iio-

qiiac visa fiierit expedire iuxla illius

distaili iam a se ipso.

IV. Commcnciatoriim aiitcm elcclioncm,

ac rcliqiias' ciiiiiscumque coiigrcgalio-

nis regimon speclanlia, ila fieri consli-

tiiiiims, ul pracdictiis comniissaiius gc-

nerali.s de triennio in Irieinii'.iui pcrlil-

teras convocalorias congregei eapilula-

riter in convcnlu a se designalo oiimes

coinmendatores anlpraesides duce' con-

gregalionis ad sabbatnni dominicae in

C«H/a/c. nisi alia fiieril consliUila dies,

iuxta qnalitalcin regionis , el in eoriim

capilulari co«tu novi commendalores

eligantnr prò Iriennio immediale se-

qiienti per sniiragia secreta omnium vo-

calium ; in quibus, si post tria scrulinia

praemonili, etiam in quarto non con-

veniant, in ipsum commissarium devol-

vanUir elecliones, sicut et in aliis per

suffragia secreta ordinavimus ; si qua

vero statuenda videantur prò bono re-

gimine congregalionis mature ab omni-

bus decernantur, etunà cum eleclionibus

praediclis totoque processu capiluli et

statu congregalionis mitlanlur aulben-

lice ad magislrum, ut, quae viderit con-

lìrmanda, confirmet, et iuxta sibi relala

ipsam dirigat, in mcliusque promoveal.

V. In reliquis autem, quac praediclis

non opponantur , cam regere slndeal

praefalus commissarius iu.xta constitu-

tiones nostras
,
potissime vero cultum

litterarum prò viribus insliluat , et ad

disciplinas arlium el Iheologiac dignos

leclores postuiel a magislro, seu eligal

ex suis fratribus, quos idoneos liabuerii,

servalis per omnia, quae disi, vi circa

institutionem leclorum stabilita reliqui-

mus, ul subsidio litterarum in dies con-

gregalio procedalin melius, el viris, qui

eam promoveant, decorelur.

1 .\ptius lege reliqua (R. T.).

2 Quid [Jio duce Icgendura nescio (n. T.).

vincià in aliani, slaluinius, ul, si lioc lìat

per adoplioncm IValrum , solus magi-

sler gencralis el nuUus alius praelatus

etiam vicarius generalis totius Ordini.s

eam concedere valeat ; quandocumque

autem a magislro concedatur, semper

consiliurn ulriusque provincialis, a quo

el ad quem, adliiberi praecipimus. Qv.od

si Iransilus praediclus non sii ad per-

manenliam, sed ad lempus prò aliquo

negolio gerendo, vel si alioqnin fratrem

aiiquem extra suam provinciam Irans-

ferre conveniat , non solum magislcr
,

sed etiam vicarii generales in suis re-

spective provinciis illam poteiunt ordi-

nare el praebero licenliam sine prae-

dicto concilio.

VII. Si quis autem fralcr sine facili-

tate et aulbcnlico testimonio nuigistri
,

aiit alicuius vicarii generalis (intra sibi

delegatam iurisdictionem) in aliam pro-

vinciam quomodolibel Iransmigravcril,

taniquain fugiliviis tractetur a provin-

ciali el commendatoribus illius , el ad

provincialem suae provinciae leinitlatur.

vili. Eàdem ratione slaluimus, ul nul-

lus frater suam provinciam deserens ad

Romanam Curiam vel regiam aut regale

prelorium quolibet praelexlu se confc-

rat, sine speciali mandato aul licentià

in scriptis capiluli generalis vel magi-

stri, nec simililer in lerram Saraceno-

rum transeat absque praediclà facullale

etiam in scriptis magistri vel capiluli

generalis aut provincialis, ut suo loco

praediximus. Qui autem secus attcnta-

verit, lamquam fugilivum in virlute Spi-

ri tus Sancii corripiendum esse praeci-

pimus, et a commendatore, qui eum sic

iiìdcbile vagantem agnoverit, in compe-

dibus detinendum, magislroque vel eius

provinciali denunliandum, ul ab eo pu-

nialur iuxta qualilatcm delicli.

IX. Praelerea omnibus provinciis sii
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commune clcclioni? privilegium, earum-

qne capiliila intra certuni lerminum

praesenlarc magistro prò connirnalionc

obtinendà, vel etiam vicariis generalibus

ad eam facultatem liabcntibus. Si enim

electio et capiluhim provinciale celebre-

tur in Hispania sine personali pracsen-

lià magistri, dcbet illi pracsentari intra

sexaginta dies, alioqnin sit inanis et ir-

rita, atque in ipsiim devoluta magislrum,
i

qui profecto iilam confirmare tenetur
i

si canonice fueril celebrala , secundiim

iura et constitutiones buiusmodi , vel

eius defectum estendere.

X. Provincia? autem Galliae et Italiae

ad eamdem praescntalionem magistro

faciendam intra quatuor menses teneri

decernimus, sub poenà nnllitatis et de-

volulionis praedictae, et eumdem pariter

magistrum earum capitula et elecliones

debere confirmare aul infirmare, ut prae-

dicilur. Congregationem autem Parisien-

sem
,
quantum ad suura capilulum et

electionem vicarii generalis, eidem legi

et praedictae confirmalioni magistri et

devolulioni subiicimus. Confirmationem

vero provincialis Indiarum suis respe-

ctive vicariis generalibus sub forma su-

periori distinclione cap. ix praescriplà

commitlimus.

XI. Tandem universis et singulis pro-

vinciis duo sigilla conveniunt
,

quibus

earum provinciales in suis litteris utan-

lur, alterum parvum cum solo sculo et

steromalibus Ordinis prò rebus exiguis

et communibus , alterum vero magnum
cum eisdem stemmalibus in calce et

aliquà imagine alicuius de feslivilatibus

B. Virginis Mariae, vel, earum dcfectu,

alicuius de Sanctis Ordinis in eius arca'

praecipuà, prout in capite sequenti ad

unamquamque provinciam designabi-

mus, cuius quidem signaculum patenli-

i Vitlciur legenduin are& [R. T.).

ROMANUM An. C. 1691

bus officiorum aliisque litteris ciusdem

pondcris apponatur.

I. In Hispaniarum regnis Gaslellae et cìpot ii.

Aragoniae, ubi primum fnndatus extilitprovincnsTpe'

1 . 1 , • • cialibusque si-
rdo noster, quatuor sunt provmciae

; giuis eJam.

quarum prima est Aragoniae constituta

ex convenlibus ipsius regni Aragonum

et principatus Catalauniae , atque etiam

regni Navarrae et Sardiniae , detractis'

conventibus Tarraconae et Dertusae ex

Cataloni.l, et Turoli et Sarrion ex Ara-

gonià
,

qui simul cum domibus regni

Valentiae, Maioricae ctOran provinciam

Valentiae constituunt.

II. Regnum Castellae dividitur in alias

duas provincias sub nominibus Castellae

et Vandaliae, quarum localis discussio'

fiat et sit a flamine quod dicitnr Lua-

diana, a quo quidem loca omnia versus

Vandalium sita Belhicae provinciae sub-

iaceanf, quae vero a praedicto flumine

versus Castellam tendunt, ad provinciam

Castellae pcrlineant, cum iis pariter

quae ad Gallaeciam, Cantabriamque, et

regnum Legionis attinenl, cum locis ter-

risque adiacentibus.

III. In regno Lusitaniae ex monaste-

riis quae Ordo possidet in Maragnione

apud Indiam orientalem constituta est

qnaedam congregatio, et quasi vicepro-

vincia sub uno commissario generali

moderata; si qua vero alia in praedictà

India eriganlur, ad eamdem congrega-

tionem et commissarii generalis mode-

rationem spedare decernimus , donec

domorum uumerus ad formalem pro-

vinciam provinciasve erigendas suflicial.

IV. Deinde regnum Galliae unam ba-

bet provinciam, quae Gallica nominatur,

et unam congregationem ab eà separa-

lam, quae Parisiensis dicitur. Ex con-

ventibus autem Romaniae regnorumque

Neapolis et Siciliae, aliorumque locorum

1 Forsan distinclio (n. t.).
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adiacenliiim , provincia mia coiisurgit
, |

viii. UIleriu<; provincia S. Dominici

quae appellalnr Italica. assumal imagiriem S. Pelli Paschasii, sic

V. Posi pi'ovinrias Europae seqmiiitnr, i
inscriptam*; lìonus pastor animam suntn

quas Orcio habel in America; ubi prinium :
dal prò ovibtis sttis; provincia Mexicana

incidimus in provincia S. Dominici ; et
;

Dcsponsalionem Ceatae Mariae sub bis

procedenlibns per torrarum IracUis ver- ! verbis : Cum essel desponsata rncilcr Icsii

sus Occidonlem , occurrit provincia de Maria Joseph ; provincia Guatirnalae ef-

Mexico el Gualimalae, deinde Liinensis (igicm S. Uaymundi Nonnali, cum boc

et Cuzcuana; post eas vero Cbilensis et

Tncumana, el postrema Qiiitensis. Qiii-

bus iam oninibns conimune i-eoimen su-

versu : Suscepisti me de utero malris

mene; provincia Limensis imaginem san-

cii palris nostri Pelri Nolasco ciim lil-

perius ordinavimns, el propria quibus- j
terà : Maiorem charìlatem nemo habrl;

dam in sequenlibus slaluemus. Si quae provincia Cuzcuana divi Petri Armen-
autem aliae domus vel coetus fratrum i gaudi effigiem boc versiculo insculplam:

Ordinis alibi per totum orbem nunc

ani prò tempore extiterinf, ut in insula

Hiberniac , direclioni et providentiae

magislri subiaceant.

VI. Quantum allinei ad sigilla, provin-

cia * Aragoniae liabeal prò stemmate

imaginem Conccplionis Bealae Virginis

Su)i]>endium elegil anima mea; provin-

cia Cbilensis liabeat prò signaculo Pa-

Irocinium B. Mariae, idesl imaginem eius

filio? sui Ordinis sub pallio protegenlis;

litlera vero: Beaìa cs Maria, patrona el

water nostra; provincia Tncumana Ex-

pectationem eiusdem, cum islo versiculo:

Mariae malris ac fundatricis nostrae, in i
Expectans expectavi Dominimi; el tan-

cuius bonorem fuit Ordo nosler ab ipsà

fundalus et ereclus in civilate Barcbi-

nonae, et illius puritatis signum candenti

dem provincia Quitensis imaginem ipsius

B. Virginis Dolorosae , bis verbis cir-

cumscriplam ': Tuam ipsius animam
habitu decoratus; in limbo autem prae- gladius perlransivit.

fati sigilli sii versiculus iste: Tota pul- \
ix. De praedictis etiam congregalio-

chra es, amica mea. i nibus ordinamus, ut Parisiensis, quae

VII. Sigillum vero provinciac Castel- est in Gallia, suscipiat in sigillum An-

lae imaginem Assumptionis eiusdem Bea-
i

nunciationem praediclae B. Virginis cum
lae Virginis conlineat, cum hoc versi- j hoc versu : Ave, gratin piena; congre-

culo incisam : Assumpla est Maria in ;
gatio vero Maragnionis imaginem San-

caelum; provincia Valenliae mysterinm

Purifìcalionis eiusdem cum his verbis :

Lumen ad revelationem gentiuìu ; pro-

vincia Vandalica eiusdem Praesentatio-

nem in tempio cum hac inscriptione per

gyrum: Respexit Domimts humilitalem

ancillae suae
;
provinciae vero Galliae

ctae Mariae ad Nives quasi apparentis

in nubibus super collem rigentibus cum
hac litlerà: Candidiores Nazaraei eius

nive. Quae quidcm signa, eliamsi in ve-

ras provincias eriganlnr, semper et ubi-

que retineant. Universis vero praelalis

stride praecipimus, ut praefalis sigillis,

sii prò sigillo Nalivitas cum hac litlerà: |
proul unicuique provinciae seu congre

Nativitas gloriosae Virginis Mariae ,\la-

haeque provinciae Visitatio cum hoc

versu: Benedicta tu inter mulieres.

1 Edil. Main. \egH provinciae (n. T.).

gationi statuunlur, in lilteris publicisque

inslrumenlis obsignandis ulantur.

X. Declaramus aulem quod per hunc

1 EHit. Main. Ipgit inscriptum (R. T.).

2 Eilit. Main logit circurnscriplum (R. T.).
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orijiueni lillcr;;e, qno pracdiclas provin-

cias nominaviimis, non intendimus ipsis

derogare smini proprinm lociim et se-

dcm, vel iura anliqiiilatis earum violare,

sed ea omnia illacsa rclinqncrc, incolumi

simililcr consislente iure ac possessione

praecedenliae, qua Vandaliae provincia

fniiliir respecUi provinciarum Indiarum

el primacvis suac inslitulionis decrelis.

r,,pcr III. I. Oiioniam in Ordine nostro snnl ali-

rr;;!im[i6''°^ii - quac provinciae vel congregaliones', q'.iae

(iii.num pro\ 111- . -. ., • 1', 1 _ .

cumin. in aliqnibiis specialiter gubernantiir
,

expcdit qiiidcm ad cariim regimcn cer-

tis quoque et perpetv.is legibiis in no-

slris constilutionibus concludamiis.

II. Primo enim provincia Aragoniae

cum plnra regna contincal, eleclionem

provincialis ineà per alternationem per-

petuam fieri constituimus, id qiiod anlc-

hac servalum est , ita videlicet ut uno

triennio sii provincialis ex Catalonià

yel Sardinia, in sequenli vero immediate

ex- regno Aragoniae sive Navarrae eli-

gatur, dummodo reperianlur personae

cum meritis ad tale officir.m a consti-

tulione praefixis.

III. Praedicta aulem alternativa debct

accipi non penes origincm et (ìiia-

tionem saeculi et naturalem, sed inxta

fìlialionem conventus in quo paluit in-

gressus in Ordinem, ita quidem ut qui

habitum suscepil in convenlibns Ara-

goniae vel Navarrae, poterli esse pro-

vincialis in Aragoniae alternativa, etiamsi

nationc sit ex Catalonià vel Sardinia,

sive e converso.

IV. Rursus, ut omnis occasio praeiu-

dicii cuicumque parli penitus evellatur,

decernimus el declaramus qnod nemini

faveat adoptio seu nova filiatio in con-

ventibus alicuius parlis, ut illius alter-

nativa gaudere valeat, sed semper pen-

sari debet secundum fìlialionem ex reali

i Edit. Main. legit congregano (H. T.).

r.OMAvni Ali. fj. KOI

habitus susccplione in convcnlibus al-

ternativae concurrentis.

V. Circa definitores vero provinciae

quos praefalum elcgit Aragoniae capi-

tulum, decernimus ut una saltem defi-

nilio semper tribualur alieni ex palri-

bus prineipalus Calaloniae. Cum aulem

provincia nonmillos habeal conventus

ultra mare in insula Sardiniae, quos fa-

cile provincialis gubernare et proxime

suis necessilalibus occurrere casibus-

que eniergentibus providere non sufficit,

propterea conslituimns ut diclus pro-

vincialis eò dirigat unum fratrcm ido-

neum, qui sit commissarius provincialis

in praedicta insula, cum lilteris et suf-

ficienti potestale inslructus ad libitum,

ut demos cius gubernare valeat.

VI. Quantum ad provincias Caslellae

et Vandaliae, decernimus ctiam et ordi-

namus, quod, licei in duas sint revera

divisae, collegia tamen Complutense et

Salmanlicensc , in provincia Caslellae

conlcnla, debcant esse utiiusqne provin-

ciae communia , ila videlicet ut collc-

gium Complutense tres fratres ex pro-

vincia Vandalià, quinque vero Salman-

liceiise in collegas admiltere el alere

leneanLiu'; quod si ultra praefalos nu-

meros alii mittantur ad ilia, eos non

teneantur suslenlare collegia, sed pro-

priis expensis alantur. Hos lamen omnes

provincialis Caslellae poterli ab uno col-

le"io traducere in aliud, vel etiam ab

studio repellere, si expedire iudicaverit,

el provincialis Baelicae , ad quem prò

ulroque collegio huiusmodi pertinet de-

signatio, in eorum locum alios subroga-

re: quoscumque autem fratres haec duo

collegia undecumque in collegas susce-

perint , denuo per annum ' fralrera a

praedictis respeclive collegiis deputatum

probandos esse de genere denunciamus,

1 Videtur legend. alium prò annum (R. t.)
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iiixla Liilla? SS. Pii IV iilriusqiie collegio

rcfpective (.'oncessas.

VII. Ulteriiis in regno Galliac congre-

galio, qnac dicilur Parisicnsis, erecta au-

cloritale aposlolicS, doiiec in provinciam

evadat, sub illis legibus conscrvandam

esse decernimus, quas illi Sedes eadem

Apostolica ordinaverii ; in rcliqnis au-

tem, luiiusmodi consliliuionibiis oninino

subiaceat.

vili. Adirne provinciam Italiae, qiiae

iitcnmque de fralribus naliiralibiis et

non paucis de Hispanià consliluilur, sic

in electionibus provincialis moderandam

esse decernimus, quod videlicet in eà

servelur omniiio decretum SS. Pauli V,

dalum Roniae apud S. Mariani Maio-

rem die XII iunii mdcxix, ponlifìcalus

sui anno xv, in quo praecipilur ut prae-

dicla electio provincialis praefatae pro-

vinciae iure alternationis constiluatur

inler praedictos fralres Hispanos ex un;\

parte, et reliquos fratrcs Italos ex aiterà,

secundum consuetudinem hactenus in

eà servatam, ila nempe ut ad fruendum

praediclà alternativa sufficiat Ilispanis

fralribus adoptio per quinquennium in-

tegrum in eà provincia a solo magislro

generali concessa. Illos aulem quos eò

magister ipse non miserit, perpetuo ab

universis eiusdem provinciae bonoribus

abdicamus , eliam si aliundc praefalo

adoptionis tempore gaudeant.

IX. Parem vicissitudinem Inter prae-

diclos observari praecipimus quantum

ad elcctiones dclìnilorum et eleclorum

generalium , ita videlicet ut semper in

capitulis quaelibet pars et alternativa

unun ex se definitorem atque electorem

generalem sortiatur; quam etiam divi-

sionem et sorlem inler ipsos prò dcfi-

nitoribus provinciae statuimus, servata

tamen etiam ad liaec officia praefalà con-

ditione adoptionis. Commendatores au-

tem S. Ursulae Neapolis et S. Anuac

,
BulLJlom. — Voi. XX. i8

Panormi semper eligi dcbont de Ilispa-

nis, quibiis domus consignalae sunt.Com-

mendator vero Romae secundum con-

suetudinem cligatur.

X. Et quoniam apud Indias Occiden

tales in provincia Quitensi quantum ad

provincialis officium similis viget allcr-

nandi consuctudo inler Hispanos scilicet

et cius regionis indigenas ab ipsà Ilispa-

nià oriundos; idcirco pariter constitui-

mus, ut pracdicta allernatio intelligenda

sit quatenus ex ulràque parte suppetat

vir habilis iuxla conslitutiones noslras

ad provincialalum praediclum; et, quan-

tum ad Hispanos, quod similiter prae-

cedat quinquc annorum adoptio, statui-

mus, et nunc denuo declaramus de uni-

versis lionoribus et dignilatibus ab lui'

iusmodi fralribus Ilispanis in praediclà

et reliquis Indiarum provinciis impe-

trandis.

XI. De omnibus insuper provinciis In-

diarum, quantum ad vocales inde ad ge-

nerale capitulum accedentes , lìrmiler

constiluimus,ut, quia longa et vastissima

sunl ab illis regionibus ilinera, tam pro-

vinciales quam definitores et electores

genorales earum provinciarum , etiam

explelo suae electionis triennio, per u-

num amplius annum sua gaudere voce

in capitulo , modo non superveniat in

eàdcm voce successor in sequenli im-

mediato post electionem praediclorum

electus. Quae omnia, ut sino litibus eve-

nianl, fidelibus inslrumentis de tempo-

re electionis eorum esse comprobanda

praecipimus, iuxta decretum capiluli ge-

nerali Catalaunibus a Clemente Vili con-

fìrnialum, die viii novembris mdxciv.

I. Cum nostra domus Barchinoncnsis

sit profecto tolius Ordinis caput, in qua

revera processerunl illius inilia; idcirco,

hanc eius anliquitatem et dignilatem

altendentes, atque pristinam eius con-

sucUidinem perpetuo observari deside-

Cjpct IV.

Ito speciali

rfgimitii3 domns
nùslrae Barclii-

noocnsis quau-
[um aii pleclio'

ricm piiuiis.

A.,, c. iiioi o78 BtUXAiU'M

ranics, praesenli consti lulione irrevoca-

bililer slabilimus, ut praelatus praefatac

doiniis non commendator, sed piiorsit

appellandus, cuiiis eleclio per fralres

eiusdem domus canonice debeat cele-

brari per vota secreta et iuxta forniam

Concilii Tridentini ; sic aiUem electus

prior suo miinere per triennium et non

amplius iitatiir, quod quidem semper

compulari volumus secundmn annos na-

lurales et in.tegros ab ipsà die eleclio-

nis, nisi in casibus specialibus inferius

assignandis.

II. In illa vero vocem babeant omnes

convenliiales praedicti convenlus Bar-

chinonensis, diiin tamen sint sacris ini-

tiali, et (jiiatnor annos a professione anti-

qui, atque etiam praefala conventualilas

in ipsà domo sit saltem unius mensis

proximo*, anlequam prioralus per mor-

lem aut alia quab'bet causa vacaverit.

III. Dcoernimus autem et ordinamus

pracdiclos fratres conventuales, prioralu

vacante, vocem electivam babenles, non

debcre tantum esse filios eiusdem do-

mus Barchinonensis, sed sufficere con-

vcntualilalem praedictam cum condilio-

nibus declaratis, ut in eà electionc suf-

IVagari valeant, sive fuerint filii eiusdem

domus, sive filii et habitatores assignati

in tota provincia Aragoniae.

IV. Praedicti ergo fratres, sicut prae-

millitur, ad cligendum idonei, eligant

et constituant in priurem ex so aut ex

aliis domibus totius provinciae Arago-

niae, qui sit religione, moribus et doctri-

n^ ita praccellens, ut non soium prae-

dictam domum, sed totum etiam Ordi-

nem suo tempore et casibus gubernare

sufTiciat; prò quo statuimus ut vel ma-
gister de numero provinciae existat, vel

saltem praesentalus , etiam de numero
et lecturà in eàdem provincia; et clectio

secus facla sit irrita.

1 Corrigat, si opus sit, lector scius (a. t.).
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V. In luiiusmodi eleclione, si adsit

magister Ordinis vel provincialis vel

eius vicarius, semper alter eonun, qui

fueril inventus, praesidcat et suIVragium

habeat in illà'; quod si ulcrquc conciu-

rat, praesidenlia deferalur magistro, si

eam non malit provinciali relinquere;

si uterque vero sit a])sens
, pracsidero

debeat superior seu vicarius eiusdem

convenlus, vel, eius defccln, fratcr ex to-

ta communitate professione antiquior.

Statuimus anlem, quod eleclio dicti prio-

ris ad illos tantum ex praefalis electo-

ribus allineai, qui porsonaliler fuerint

praesentcs in rllà, siculi (il in eleclione

magistri
;
quod si quis maiorem parlem

medietate eligenlium babuerit, ille sit et

reputetur tamqnani prior electus. liane

aulem electionem facere tenealur prae-

falus convenlus intra unum menscm a

vacalione prioralus. Quo elapso, si adirne

non elegerit, lune magisler Ordinis, iure

ad se devoluto, do priore provideul.

VI. Factam iam prioris electionem sla-

tini magistro Oi'dinis explorandam con-

firmandamque mini decernimus. Undc

convenlus confirmationem poslulans, nu-

nicrum pariler et nomina omnium vo-

calium, et simul ((noi eorum sutTiagia

electus habuerit, per authenlicum lesli-

monium referat eidem magistro.

VII. Exindo prior electus, consultis

patribus a Consilio, superiorem seu vi-

carium sine morii consliluat, qui possit

corripere delinquente?, curamque con-

venlus et fratrnm sollicite goral, secun-

dum quod ipse prior illuni instruxerit

et penniscrit.

vili. Onìcium praedicti prioralus ila

praecellit in Ordine, ut, vacante sede

magistri, semper sit prinius ad succes-

sionem et subslitulionem vocatus, modo
et forma iam alibi conslitutis, ubi et de

plenitudine suae poteslatis, el cuiuslibel

alterius qui potest esse vel fueril viu'i
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rins generali?, satis snperqne dccrevi-

mus , linde por dietimi' officiiim nullo

modo vacare permillimus durante spatio

ac tempore vicarialus generalis, oliani«i

i:ienninm talis prioraltis cxpleatur. Tunc

ergo, quia ili ipso capitulo generali eliam

posi factam eleclioncm niagistri adliuc

prior Barchinonensis ( sive sit vicarius

generalis sive non) vocem et locuni pos-

sidet usque ad fìnem capituli, propterea

conslituimus ut praefalus niensis, intra

quem dicti conventuales priorein elige-

re tenenlur, excurrere non incipiat nisi

a die authenlicae notitiae consumma-

tionis capituli ab eius secrelario atte-

stante.

IX. Cum autem prior Barchinonensis

praedictus iure constitulionis , vacante

sede magislri ante expletum sexennium,

in officio vicarii gcneralis totius Ordi-

niscum piena iurisdiclione succedal, de-

cernimus et statuimus, ut, si, quando di-

ctum vicariatum adieril, fuerit solum

praesentatus, ipso facto propler digni-

tatem offici! supremique tolius Ordinis

magisterii in quo succedii, magister lia-

beatur, sit et nominetur, modo leclurae

curricula, a constilutionibus ordinala prò

simili gradu, cum approbatione delìni-

lorii suae provinciae iam confecerit.

X. Antiquitas autem huius magisterii

ut certum ubique locum obtineal, inter

inagistros suae provinciae compulari de-

bet a die qua vicariatum generalem as-

sumpsit; si vero magister de numero suae

provinciae prius extiteril, exemptionibus

provincialis (perinde ac si esset funclus

praefato munere) gaudeat cum praece-

denlià ad exteros' inagistros suae pro-

vinciae, el loco immediato post eos qui

provinciales fuerinl el poslmoduin fu-

turi sunt; inter illum autem el expro-

curalores generales Romanae Curiae ser-

1 Forsan ;»ae(Jtc/Mm prò ;jcr dictum Cn. t.).

2 Videtiir legomUim ccleron (M. t.).

velur ordo, quem infra in cap. xix De
ordine sedendi slaluimus.

I. Cum magister Ordinis intra lem- c.pbt v.

pus SUI regiminis lenealiir, per se vel provincuru™

per alium, totum Ordinem visitare, elmorum.

provincialis itidem bis totani provinciam

in suo triennio, aut quoties compellatus

fuerit specialilcr a fralribus vel postnlet

rerum evenlus ; non iraportunam ' duci

mus formam visilalionis ab ipsis vel suis

visilatoribus faciendae iuris et aequilalis

legibus insliluere.

II. Primo enim magister ingrediens

visitare alicuius provinciae domos, debel

simul visitalionem provincialis aggredì,

unde , si anlequam accedat ad doinum

capitalem provinciae, ubi provincialis ad-

cst, aliquas occurrentes domos in via

visitare oporleal, in ipsis etiam de re-

gimine et reliquis ad provincialem spe-

clantibus disquirere incipiat secundum

formam inferius Iradendam.

III. Insuper a provinciali de fratrum

moribus debet inquirere, ac fralres ipsos

in singulis domibus inlerrog;iii si quid

emcndatione dignum habcanl circa bo-

nuni utililatemquc provinciae revelan-

dum. De quibus omnibus eius commu-

nem visitalionem simul et particulares

doniorum peragal el concludal.

IV. Si visilaliones islas non per se

magister adimpleat, debel scmper euni

visitalorem eligere qui sii aelate , lit-

teris, religione ac moribus approbatus,

cui aucloritatem suam in scriptis con-

ferai, quatenus ad omnia praedicla ge-

renda sibi expedire videalur. Is insuper

debet esse zelo, prudentià et benigni-

tate praeditus, verumlamen qui polen.*;

sit irrunipcre iniqiiilatem, ne vel forti-

tudine nimis lerreat, vel victus suavi-

late non adeal"; quae omnia similiter

provinciali vicariove provinciali subiun-

1 Potiiis lege imporlunum (R. t.).

2 Viiletar legendiim attdeat (b. T.).
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gimus. Visitato!' aiitcm instilutus sem-

per sibi eligat unum fralrem in secre-

tarium
,

qui de omnibus visitalionis

actibus fidem reddat, iuramentum se-

creti et fidelitalis ipsi prius visitatori

perhibeat.

V. Cum vero praelatus aut visilator

ab eo missus domimi visitandam ingre-

dilur , debet suscipi , iteranlibus exbi-

benda* prout inferius cap. xviii praeci-

pitur. Susceptus autem slatim visitatio

nem incipiat, nisi ita sit longo itinere

vexatus, til aliquà prius requie levari

oporteat. Visilator missus Iribus tantum

diebiis requiescerc poterit, quibus Ira-

ctetur ut hospes; iis vero elapsis, sine

mora visitationem incboét, a cuius ini-

lio ad fìnem usque dumtaxat sit vere

praelatus, vicesque et locum sui prin-

cipalis oblineat in eà tantum domo

quam visilat, cum potestate tamen extra

illam, quantum ad incidentia quae eam-

dem visitationem respiciant: qua finità

et conclusa, si in eà domo forsitan im-

moretur, babeatur liospes , sitque pro-

vinciali et praelato locali subiectus. Vi-

sitationem autem in domibus exiguis et

modicis semper quatuor praecise die-

bus continuis peragat et concludat in

magnis vero duos amplius, vel quatuor

dies adiicimus; quos praeterire non li-

ceat.

VI. Si vero delieta aliqua ex visita-

tione prodierint quae processa iudiciali

indigeant, et intra dictos quatuor aut

octo dies concludi non valeant, tunc in

provinciis Europae suo principali, a quo

fuerit nominatus, relinquat; in provin-

ciis vero Hispaniae, a quocumque fuerit

missus visitator, semper provinciali de-

ferat praedictas* causas, ut eas prose-

qualur et fmiat, ne si vicario generali

aut magistro, a quorum altero nomina-

1 Forsan ilineranlibus exhibendo (r. t.).

2 Edit. Mail). legit per dictas (R. t.).
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tus fuerit, reserventur, ipsis noceat di-

stantia locorum.

VII. Ipsi tamen praelato visitanti ubi-

que consulimus , ut
,
quantum negotia

suslincant, praefixos etiam terminos in

visitalionibus non praetereat, ne domus
per moram gravetur, vel suspicionibus

intestini mali eius fama laedatur. Quod
si visitatio non fìat de officio et more,

sed sit irregularis, et ex peculiari causa

emergenti , etsi eam quoque quamci-

tius desideremus absolvi, nuUam' tamen

dierum rnetam circumscribimus.

viri. Si commendalor suae domui, vi-

sitalionis tempore, non adfuerit, visitatio

nihilominus eo non expectalo fiat, et

visilator aut praelatus ad omnia prac-

dicta et inferius insuper dicenda pro-

ceda!. Si quid autem de commendatore

agnoverit emendalione dignum, de iustà

correptione provideat iuxta constitutio-

nes nostras, et prout domus necessitas

poslulet. Si vero prò aliquo testimonio

necesse fuerit absenlem aliquem fratrem

vocare vel citare, id praeslare poterit

visilator nominatus in omni visitalione,

sub excommunicalione et praecepto.

IX. Visilator itaque ingressus monas-

terium, pace fralribus oblatà, et congre-

gato capitulo
, si praelatus non fuerit,

lillcras visitalionis ostendal, legique fa-

ciat corani capitulo
;
quibus lectis et

evulgatis, atque illi praestità visitando-

rum obedienlià, dicat : Benedicite, fra-

tres, eie.: commendationem deinde prò

vivis et defunctis instituat, ut habetur

in principio capiluli quolidiani. Postea

vero piam et rcligiosam exhortationem

fratiibus babeat secundum eorum qua-

lilatem et circumslantias domus, et mo-

neat primo, secundo et tertio, in virtute

Spiritus Sancii, et sub obedientiae prae-

cepto, ac sententià excommunicationi?,

ut onines et singuli, odio et amore post-

\ Edit. Main. legit nulla (r. t.).
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posilis , sibi dare et dislincle mani-

festenl ea omnia, qiiae in commiinilale,

aliquove individuo, emcndalione, corrc-

ctione seii piinitione digna repcrerint,

et maxime quidquid in observanliae

ruinam , religionis sive fralrum perni-

ciem rueril perpetralum, i^i qnas rixas

aut dissidia, si qua scandala voi crimi-

na, et si qua alia ex iis, de quibus in

scrutinio inferius declarando interroga-

buntur, tam in capite quam in mcin-

bris agnoverint, cunclaque absque dubio

fratres singuli , cuiuscumque gradus et

condilionis exlilerinl, ci aperte decla-

rare debeant, ut illis, in iudicio vel ex-

tra, congruam inferat medicinam.

X. Ut autem fratres nibil de sibi ro-

velandis occultent, in hoc primo capi-

lulo iisdem exponat, quantum illos cen-

sura et iuramentum adslringant, quibus

omnia sibi noia ac remedio digna ma-

nifestare promitlunt ; ibi enim adiuret

eos per viscera lesu Christi
,
quod bo-

num Ordinis et fralrum in iuslitià et

veritale diligant
,
quod salulis eorum

boni aennilalores exislanl, quodque, me-

dico ipsorum velerà vel putrescentia

vulnera celanles, eorum patroni crude-

les amicique pestiferi non fiant; super

hoc enini sit loia vel praecipua capi-

tuli ac sermonis materia, quo de ipso-

rum manibus exquirendum esse prote-

stetur sanguinem eius, qui suo silentio

perierit. Ilos maxime securos reddat de

secreto a se fìdeliter exacteque servan-

do in omnibus quae sibi quomodolibet

revelaverint, prout in conscienlià tene-

tur et inferius enixc praecipilur.

XI. In praedicto deinde capilulo tam

praelatus quam visitator omnes confes-

sarios publice et ex officio suspendat
,

praeler graduatos, donec novo examinc

comprobatos restiluat, seu a minislerio

revertat. Ceterum si graduatum aliquem

a sufficientià vel discrelione aliisque

prò munere requisitis dcfluxisse cogno-

verit, prudenter et privatiin similiter

suspendat, donec denuo examinalum ap-

probet vel removeat.

XII. Postea vero intra vel extra ce-

lebralionem missae alba et pluviali in-

dù lus, et cum cereis accensis , et Ihu-

ribulo, secundum formam ritualis Ordi-

nis, visitet sacramentum Eucharistiae,

an sit in loco pie, religiose et ritualiter

parato et inslruclo, et quo tempore re-

novari solcai. Videat insuper et recen-

seat an reliquiae et oleum infirmorum

decenti cultu et custodi;! serventur.

Deinde an sacra indumenla prò neces-

silale sufficiant, an apta et raunda sint;

H quae reparanda
,
quae sint addenda

praecipiat.

Aiii. Post haec autem in secreto loco

solus a singulis fratribus accipiat iura-

mentum, quod vera proferent ad ea, de

quibus inlerrogati fuerinl ab ipso, omni

odio et amore posthabitis ; coque sic

praestito, proceda! ad inquirendum in

genere de statu donnis , de fuma, vita

et honestale praelali et subditorum eius

secundum instructionem inferius propo-

nendam , singulaque in emendalioncm

respeclive inducat, prout sibi decjarala

ac probaia fuerinl, et iuslitiac vel cha-

ritati conveniat. Dclicta vero tam com-

mendalorum quam fratrum visilet, cor-

rigal et emendet
,
quocumque tempore

perpetrata sint, si punita et emendala

non fuerint.

XIV. Post visitationem rerum ecclesiae,

visilari debent omnes libri rationales, et

inventaria conventus , videlicet liber

missarum, et reliqui omnes dati et ac^

cepti, inventarium sacristiae, infìrmariae,

bibliolhecae , omniumque utensilium
,

quae sunt in cellulis fratrum, cum ta-

bula defunclorum provinciae. Deinde

vero libros redemptionis suscipiat, quos

diiigenlius et accuratius (ut iustitutum
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posiulat) severissimo examine perpen-

dat, et si quid in illis inveniat extra

consliliUiones liiiiiisinodi commissiim ,

absqne lillà misericordia corripial. Si

prociiralores aulem pracdiclae redem-

ptionis tepidos et negiigentes invenerit

in iuiiiismodi ciiarilatis officio, pnniat

vel amoveal, seciiiidiiin qualilalem de-

licli. Conimendatores etiam, iuxta con-

sliliUiones nostras, in liac vel alia culpa

depi-ehcnsos,poteritvisitalorsuspendere,

convictosqiie privare, ac praesidem prò

illis substiluere, donec praelaliis siipe-

rior de domo illàprovideat. Super prae-

dictà autem commendatoris suspensione

declaramus eam posse praelalum aut

visitatorem aliqiiando Tacere absqne eo

quod causam vel rationem exliibeat.

XV. Similiter si vicarium, si procura-

lorem conventiis ani sacristam dignos

depositione vel remotione probaverit,

eos a suis niuneribns depellat , alque

alios a commendatore subrogari consti-

tuat. Si vero depositarium hniusmodi

privatione afficiat, eiiis nominalionem

conventui relinqnat. Magislnim autem

noviliorum, si fueril a se depositus, pro-

vinciali noviter eligendum deferat.

XVI. Ad provincialera denique , sive

eiiis visitatorem, pcrtinet in ipso actu

visitationis informationem de lectoribus

per se ipsos immediate suscipere, itaut

in scrutinio secreto fiat omnino certior

de illorum negligenlià et defectibus
,

vel de sollicitudine in proficiendo et

docendo, de qnibus etiam, iuxla siipe-

rius dist. VI cap. vi ordinata, piiblice

lestimonium debct accipere a maiori

parte conventus, de peracLisque ciirricu-

lis iuridicam informationem suscipere,

ut suo tempore exliibeatur definitorio

capituli. E'i bis ergo , et secundum ea

quae legilimà probatione deprehende-

rit, debel eos laudare vel corripere, aut

etiam (si visitalionem laciat praelalus)
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ipse soUis lecturà privare, quos a prima

sufficientià noverit excidisse.

xvii. In mulalionibus fratrum, si phi-

res amoveri expediat, non omnes dis-

perga! siinul , sed, transactà visitalione,

sensim singulatimque, ne scandalumfiat

in populo.

XVIII. Factà ergo visitalione, alque om-

nibus eius aclis scriplo mandalis, fiant

a visitatore decreta, quae sibi visa fue-

rint expedire, prout domns status regn-

larisque observantiae postulet custodia,

et sic omnia scripta permaneant, et',iibi-

cumque opus fuerit, in definitorio aut

capilulo , fidem faciant. Stalula vero ,

congregato a visitatore capilulo , inibi

leganlur , brevique fratres oratione ad ,

eonim observanliam aut totius vitae rc-

gularis inviolatam integrilatem borte-

lur
;
postea omnes se prosternant , et

dicant Confiteor Oro, eie; stans aulem

visilalor adiiciat: Miserealur veslri, eie,

Indxdijenliam, eie. « Et ego, auctoritalc

Dei ornnipotentis, Palris, et Filii, et Spi-

riUis Sancii, et aurtorilate milii com-

missà, absolvo vos ab omni vinculo ir-

regularitatis, suspcnsionis, excommuni-

calionis latae ab boniine vel a iure

(si indigetis), et ab omnibus transgres-

sionibus, excessibus, omissionibus regn-

lae et conslitulionum noslrarum, quan-

tum ego possum ; et quod non possum,

supplcal et perficial omnipolens sacer-

dos et sumnius ponlifex dorniniis lesus

Chrislus ; et iniungo vobis in poeniten-

tiam omnium peccatorum vestroruni

quidquid boni fecerilis et specialilcr

iugum obedienliae ac regularis obser-

vanliae disciplinam. In nomine Palris,

et Filii, et Spiritus Sancii. Amen ». Et

sic concluditur et solvitur visitatio.

XIX. Tempore visilationis praehilus

semper aut visilalor cum fralribus iu

rofeclorio comedat de communi victn,

1 Forsan ut prò el Icgciuliim it. t).
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neqnc siiigni.iri;) sibi fernila parali sus-

tineat, qua de re illiiis conscicntiam

onerami!?, ne visilalio, qnac nicderi de-

bel excessiluis, eos iiiilucat poliiis qiiam

coliibeat.

XX. Praelalo vel visilalori provideat

convenlus necessaria prò impeiisis iti-

ncris iisqiic ;«1 moiiasleriiiin proxime vi-

silandiim: sempcr vero religiose et ho-

neste praelalus aiit visilator incc.l.'.nt

Clini uno fratre socio, et servis, et ani-

malibns iiecessariis, ne domvis dilopi-

denliir a visilaloribiis.

C"" VI.
I. iporesso visitatore scriiliiiiiim, et a

Ue lulerrojra- *-

t,..n.bu* a VI., siiiaiilis fralribiis pracstilo iiirainenlo,
latore lu imiui-

*-

ì o '

«luMii. et vru ut, praedicitiir, illiid in hanc formam in-
Itiiifì socrcli) fu-

'

eifiijis, cipial: An scilicet praelalus frcquenter

absil a divino officio et orationc men-

tali; an de illis ita sit negligens ut

iliquando non ritualiler ac devote com-

pleantur, ncque temporibus a conslitu-

lione disposilis; an residcntiam chori

fralribus persaepe dispense!, eamve cu-

rare praelermiltat ; an circa ecclesiam

et missarum celebrationeni, secundum

omnia conventiis et Ordinis onera, cu-

rarn adhibeat; an lampades SS. Sacra-

menti iugiter ardere non studeat, aul

super hoc negligentiam sacristae non

severe corripiat.

II. Insuper an redemptionis instilnto

et eleemosynarum ccllectae miiius dili-

gente!' intendat; an ea et univei'sae re-

demptionis bona lìdeliter cuslodiat et

lraetet,et a fratribus eadem procuran-

libus similiter tractari faciat.

III. An sacpius refeclorio non inter-

sit, aul fratres pi'o viribus interesse

non faciat; an illis super hoc nimis

indulgeat, ani ieiuniorum Ordinis viola-

tioni consentiat; an eorum depravatos

mores non coerceat, illisque in obser-

vanlià regulari laxa IVaena dimiUal; an

ab ipsis munei'a accipial; an lìat per-

sonanim acceptor. seu lenior in poenis

•'^ xii TP. lìR'^ \n. t'.. tr.Oj

et obscrvantiae custodia
;
quod cliam

potissime interrogabit visilator gcnera-

lis de provinciali aliisque praelalis Or-

dinis; et quos donoruin receptores sivc

acceplalores pci'souarum invenerit (et

maxime ab illis, quos pi'ovincialis in

officio vel commeiulà srlT.jccril) propriis

deponal oTIìciis, et publicis quoque poe-

niliMiliis vindiclamj sumat de foedilale

criminis, ut illis in correclionem, l'eli-

quis vero rralriinis provcniat in exem-